
Direction des

affaires financières

Réf: MEC MEI 2017- CESR Tour5, te 03/04/2017

Université
François-Rabelais

de Tours

60, rue du PLat d’Étain
BP 12050

37020 Tours Cedex 1

www.univ-tours.fr

Décision

Objet : Décision - Tarifs pour l’inscription au 33ème congrès international de
l’Association française du marketing — 16 au 19 mai 2017.

Vu le décret 2012 — 1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion hudgéiaire et comptable
publique;

Vu L’instruction comptable M9 applicable aux E.P.S.C.P

Vu la délibération du conseil d’administration du 04juillet 2016, approuvant la proposition de
la commission des moyeos du 17 juin 2016 de donner délégation à M. le Président de
l’université pour fixer les tarifs des colloques sous conditions de vérifier au minimum
l’équilibre prévisionnel de l’opération:
Vu la délibération du conseil d’administration du 26 septembre 2016. approuvant la proposition
de la commission des moyens du vendredi 16 septembre2016 de donner délégation à M. Ic
Président de l’université pour fixer certains tarifs Renie de prestations. d’objets ou de matériels
ainsi que la location de biens meubles ou immeubles).

Vu la décision du président du 13octobre 2016 fixant les tarifs du colloque cité en objet,

Sur proposition de M. le Directeur général des Services.

DECIDE

Est approuvé le tarif à 30€ pour une table supplémentaire, dans le cadre de la location
d’un stand « exposant» à 710€ HT sur le lieu du congrès, conformément au
document annexe joint.

La prise d’effet est immédiate,

Notification à:

Mmc l’Agent comptable

M. le Responsable de l’antenne financière Droit

‘Put
Le Président.

DR1X

Tel. 33 2 47 366 603
Pierre. der rien@ univ tours . f r



U
N

iV
E

R
S

iT
É

F
R

A
N

Ç
O

IS
-

R
A

D
I

L
A

IS
I

O
U

$
S

L
’o

ff
re

«
E

x
p
o
sa

n
t»

•
C

ib
le

=
E

nt
re

pr
is

es
d
e

p
ro

d
u
it

s
p
é
d
a
g
o
g
iq

u
e
s

O
ff

re
E

x
p
o

sa
n

t

Pr
ix

=
71

0
€

L
oc

at
io

n
d’

un
st

an
d

su
r

le
lie

u
du

co
n
g
rè

s
du

m
er

cr
ed

i
17

M
ai

à
12

h
(i

ns
ta

ll
at

io
n

à
pa

rt
ir

d
e

10
h3

0)
au

v
en

d
re

d
i

19
M

ai
à

15
h:

-
1

ta
b
le

(1
,8

5
m

x
0
,6

0
m

)+
2
ch

ai
se

s÷
1

pr
is

e
1Ô

A
.

-
T

ab
le

su
p
p
lé

m
en

ta
ir

e
:3

0
eu

ro
s

(ô
co

nf
ir

m
er

)
-

NB
:

L
’i

ns
ta

lla
tio

n
et

la
p
er

m
an

en
ce

él
ec

tr
iq

ue
so

nt
co

m
pr

is
es

d
an

s
le

s
co

ût
s.

M
is

e
en

av
an

t
du

lo
go

d
e

l’
en

tr
ep

ri
se

:
-

Si
te

in
te

rn
et

du
co

n
g
rè

s
(o

n
g

le
t

« N
os

p
ar

te
n
ai

re
s

»)
-

L
og

o
su

r
le

p
ro

g
ra

m
m

e
(s

ur
le

d
o
cu

m
en

t
« N

os
p
ar

te
n
ai

re
s

»)
In

vi
ta

ti
on

(a
ud

it
eu

r)
au

co
n
g
rè

s:
-

V
al

ab
le

po
ur

1
p
er

so
n
n
e

-
P

au
se

s
ca

fé
+

re
p
as

du
je

ud
i

m
id

i
et

du
v
en

d
re

d
i

m
id

i
co

m
pr

is
.

-
R

ep
as

du
m

er
cr

ed
i

so
ir

no
n

co
m

pr
is

-
H

or
s

fr
ai

s
d’

hô
te

l
et

d
e

d
ép

la
ce

m
en

t.



UN1VERSTTÉ
FRANÇOI5 - RADEI AIS

r ou n s

Tours, le 13/10/2016
Direction Générale des Services
Direction des Affaires Financières

Décision

Objet Décision - Tarifs pour l’inscription au 33I1e congrès international de l’Association française
du marketing—16 au 19mai 2017.

— Vu le décret 2012—1246 du 7novembre2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,
— Vu L’instruction comptable M9 applicable aux E.P.S.C.P,
— Vu la délibération du conseil d’administration du 04 juillet 2016, approuvant la proposition de la

commission des moyens du 17juin2016 de donner délégation à M. le Président de runiversité pour fixer
les tarif5 des colloques sous conditions de vérifier au minimum l’équilibre prévisionnel de l’opération.

— Vu la délibération du conseil d’administration du 26 septembre 2016, approuvant la proposition de la
commission des moyens du vendredi 16 septembre2016 de donner délégation à M. le Président de
l’université pour fixer certains tarifs (vente de prestations, d’objets ou de matériels ainsi que la location
de biens meubles ou immeubles).

Sur proposition de M. le Directeur général des Services,

DECIDE

Sont approuvés les tarifs congrès cité en objet conformément aux documents annexes joints à la présente
Iprésentation des tarifs + tableau d’équilibre financier).

- Offre sponsor cc gold » 2000€ HT
Offre sponsor « silver: 1000€ HT

- Offre exposant 710€ HT
- Offre partenaire 1 300€ HT, offre partenaire 2 : 250€ HT et offre partenaire 3 : 200€ HT.
- Stand exposant viticulteur: 150€ HT

La prise d’effet est immédiate.

Le Président,

Notification à
Mme l’Agent comptable
M. le Responsable de l’antenne financière DESS


